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Biomarkery zamiast mammografii

Rak piersi to najczęstszy nowotwór złośliwy u kobiet. Wczesne wykrycie jego objawów jest
możliwe dzięki regularnym badaniom, te jednak są często bagatelizowane ze względu na
duży koszt i niewygodę mammografii. Sytuację poprawiłoby opracowanie skutecznego testu
diagnostycznego opartego na analizie próbek krwi.
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Realizacją tego projektu zajęli się naukowcy z Uniwersytetu McGill
(Montreal, Kanada), którzy po licznych próbach zdołali usprawnić technikę mikromacierzy
przepływowej (ang. microfluidics-based microarray) tak, aby pozwalała ona na jednoczesne
przeanalizowanie wystarczającej liczby białkowych biomarkerów. Jej skuteczność przetestowano na
11 zdrowych i 17 chorych kobietach cierpiących na raka piersi z ekspresją receptorów
estrogenowych. 6 spośród 32 profili badanych białek różniło się znacznie u obu grup i w związku
z tym mogłoby posłużyć do określania stanu zdrowia pacjenta.

Choć tego typu testy mają duży potencjał, to jednak zanim zostaną dopuszczone do etapu badań
klinicznych, konieczne będzie przeprowadzenie większej liczby prób.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl/
http://laboratoria.net/aktualnosci/13262.html
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.
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